[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2283/16

Ementa: Solicita à Prefeitura a retirada de terra jogada do lado esquerdo da Rua Ernesto Ponchio na entrada do Bairro Beira Rio ou a intimação do responsável para a retirada.
Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura a retirada de terra jogada do lado esquerdo da Rua Ernesto Ponchio na entrada do Bairro Beira Rio ou a intimação do responsável para a retirada.”

JUSTIFICATIVA:

		            Parte da terra está sobre o asfalto e em caso de chuva forte, esta terra será levada para o ribeirão além de espalhar pela rua, o que pode trazer transtornos aqueles que passam pelo local.

                            Valinhos, em 09 de Setembro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador